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ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024.

Rozpocet obce na rok 2024 bol schvaleny uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 108/2022-2026
zo dina 12.12.2023.

Zmeny rozpoctu:

a) prva zmena vykonana rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 1/2024 obce dia 26.02.2024 —
uznesenie €. 124/2022-2026

b) druha zmena vykonana rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 2/2024 obce dia 01.03.2024 —
uznesenie ¢. 136/2022-2026

C) tretia zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 3/2024 obce dia 31.03.2024 —
uznesenie ¢. 137/2022-2026

d) stvrta zmena vykonana rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 4/2024 obce dia 20.05.2024 —
uznesenie ¢. 135/2022-2026

e) piata zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 5/2024 obce dna 30.06.2024 —
uznesenie ¢. 155/2022-2026

f) Siesta zmena vykonana rozpoétovym opatrenim ¢. 6/2024 obce dina 23.09.2024 —
uznesenie ¢. 156/2022-2026

g) siedma zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 7/2024 obce dna 23.09.2024 —
uznesenie ¢. 164/2022-2026

h) 6sma zmena vykonana rozpoc¢tovym opatrenim ¢&. 8/2024 obce diia 30.09.2024 —
uznesenie ¢. 209/2022-2026

I) deviata zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim ¢. 9/2024 obce diia 31.12.2024 —
uznesenie ¢. 210/2022-2026

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutocné % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov | % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 1 965 369,00 2 108 602,78 1584 824,37 75,16
z toho :
Bezné prijmy 1119 679,00 1192 472,27 1173 790,77 98,43
Kapitalové prijmy 0,00 41 269,63 41 269,63 100,00
Finanéné prijmy 845 690,00 874 860,88 369 763,97 42,27
Vydavky celkom 1 965 369,00 2 045 254,21 1248 592,25 61,05
z toho :
Bezné vydavky 1012 079,00 1038 204,21 822 338,95 79,21
Kapitalové 953 290,00 983 050,00 402 253,30 40,92
vydavky
Finanéné vydavky 0,00 24 000,00 24 000,00 100,00
Rozpoctové 0,00 63 348,57 336 232,12
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
1 965 369,00 2108 602,78 1 584 824,37 75,16
1. Bezné prijmy
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
1119 679,00 1192 472,27 1173 790,77 98,43
a) darové prijmy
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
1030 273,00 1035 126,64 1019 306,44 98,47

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave
Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 437 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 421 615,18 EUR, ¢o predstavuje

plnenie na 96,48 %.

Darn z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 578 131,44 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 577 919,06 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,96 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 13 387,62
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 564 376,76 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume

154,68 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 577 919,06 EUR.

K 31.12.2024 obec neeviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti.

Daii za psa 747,00 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 50,00 EUR.
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 18 375,20 EUR.

Sankcie ulozené v danovom konani 600,00 EUR.

K 31.12.2024 obec neeviduje pohl'adavky na dani za psa a poplatok za komunalny odpad.

b) nedaiiové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
83 859,00 98 674,69 95 813,39 97,10

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 9 977,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 9 966,96 EUR, ¢o je
99,89 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
4 140,32 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 5 717,64 EUR, prijem
z prenajmu inventaru v sume 109,00 EUR.




Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 64 409,89 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 61 575,19 EUR,
¢o je 95,60 % plnenie.

Prevaznu cast’ prijmov tvoria prijmy zo spravnych poplatkov za overovanie, stavebné konanie,
ostatné poplatky v sume 2 673,00 EUR, poplatky v sume 624,44 EUR (relacia MR, odpadové
nadoby), cintorinsky poplatok v sume 48,00 EUR, poplatky za MS v sume 4 350,00 EUR,
prijem za stravné-cudzia rézia v sume 23 622,45 EUR, prijem za stravné v sume 30 257,30
EUR.

Uroky z iétov finanéného hospodarenia
Z rozpoctovanych 12 177,22 EUR bol skuto¢ny prijem v sume 12 177,22 EUR, ¢o je 100,00 %.
Ide o Groky z beznych uc¢tov v sume 3 798,22 EUR, vynos z dlhopisov v sume 8 379,00 EUR.

Iné nedanové prijmy:

Z rozpoctovanych 12 110,58 EUR bol skuto¢ny prijem v sume 12 094,02 EUR ¢o je 99,86 %.
Medzi iné nedanové prijmy patri prijem z dobropisov v sume 10 454,83 EUR, z vratiek —
refundacia mzdovych a energetickych nakladov v sume 1535,75 EUR, refundicia odmeny
skladnika CO v sume 103,44 EUR.

C) prijaté bezné granty a transfery

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 28 674,43 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
28 674,43 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR
Ministerstvo dopravy a vystavby 46,18 | Spolocny stavebny trad - pozemné
SR komunikacie
Regionalny tirad skol. spravy 11 553,00 | Prispevok na vychovu a vzdeldvanie MS
Ministerstvo vnutra SR 352,77 | Register obyvatelov
Ministerstvo vnatra SR 38,80 | Register adries
Ministerstvo vnutra SR 129,37 | Ochrana ziv. prostredia
Environmentalny fond 1 109,94 | Prispevok z enviro. fondu
UPSVR 3 830,40 | Stravovanie deti v MS
Okresny urad 1 245,98 | Vol'by do EP 2024
Okresny urad 2 429,99 | Vol'by prezidenta SR 2024
Ministerstvo financii SR 7 938,00 | NFV vypadok dane z prijmov
28 674,43

Granty a transfery boli tcelovo uréené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenéach
0,00 41 269,63 41 269,63 100,00

Z rozpoCtovanych kapitalovych grantov atransferov 41 269,63 EUR bol skuto¢ny prijem
vo vySke 41 269,63 EUR, co predstavuje 100,00 % plnenie. Prijem z predaja kapitalovych aktiv
750,00 EUR, prijem z grantu Environmentalneho fondu 12 002,00 EUR, prijem z transféru PPA
satne 28517,63 EUR. Prijmy boli ucelovo ur¢ené¢ aboli pouzité Vv sulade
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s ich ucelmi. Prijem z grantu Environmentalneho fondu bol presunuty do nasledujuceho
rozpoctového obdobia roku 2025.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finan¢nych prijmov K rozpoétu po zmenich
845 690,00 874 680,88 369 763,97 42,27

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 109/2022-2026 zo dina 12.12.2023, bolo schvalené
pouZitie rezervného fondu v sume 845 690,00 EUR.
V skutoénosti bolo plnenie v sume 340 593,09 EUR (EK 454001, KZ 46):

Nazov Sumav EUR
PD - energetické hodnotenie sala KD - Centrum obce Nededza 600,00
DSP spevnené plochy Centrum obce Nededza 8 750,00
DSP OU nadstavba Centrum obce Nededza 14 200,00
IC pre vydanie SP Most cez potok - STAV Il 800,00
IC pre vydanie UR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 063,90
IC pre vydanie UR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 226,90
IC pre vyd. SR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 255,00
Konvektomat do SJ pri MS 9 955,20
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 427,00
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 213,00
Doplnenie DSP pre Nadstavba OU 5 500,00
Doplnenie DSP pre Nadstavba OU 5500,00
UPN O Nededza - vypracovanie II. etapy navrh 11 760,00
Obstaranie UP Obce Nededza 1 320,00
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 11,00
Centrum obce - elmerovy rozvadzad 577,20
Kompostarei - prekopavac¢ kompostu 28 800,00
Kompostaren - geotextilia 960,00
Centrum obce Nededza IC pre stav. povolenie 1 800,00
UPN O Nededza - kontrola BPEJ 30,00
UPN O Nededza - II. prerokovanie navrhu 1 560,00
Kompostarei - prekovavac - KIA refundéacia -28 800,00
Kompostarei - geotextilia - KIA refundacia -960,00
Umyvadka riadu SJ 1764,48
IC Centrum obce Nededza 300,00
IC stavebné tipravy Obecného tiradu 960,00
Stavebné tipravy Sportovej Infrastruktiry 38 731,97
Spracovanie spravy o hodnoteni UPN 3 540,00
Obcasny stavebny dozor MK Stav . etapa 600,00
Vybudovanie trativodu a rirok MK Stav 1. etapa 6 984,77
Stavebné prace - Most cez potok Kotréina 116 717,33
Stavebny dozor - stavba Most Kotr¢ina 2 800,00
Prerokovanie UPN Obce Nededza 1 200,00
Projekt skuto¢ného vyhotovenia Most Stav II. 480,00
Stav. prace MK Stav I. etapa 83 634,26
Stavebny dozor - Gprava Sport. infrastruktiry 600,00
Stavebné Uipravy Sportovej infrastruktury 10 211,08
Vypracovanie PD kanalizacia STAV II. etapa 2 520,00

340 593,09
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V roku 2024 boli pouzité:
e zostatok prostriedkov socialneho fondu, ktory bol nevycerpany v roku 2023 vo vyske
—2186,10 EUR (EK 453, KZ 41)
e zostatok prostriedkov $kolského stravovania (bezny udet SJ), ktory bol nevyéerpany
v roku 2023 vo vyske — 1 859,78 EUR (EK 453, KZ 72f)
e zostatok prostriedkov zo SR tigelovo uréenych na bezné vydavky poskytnuté na stravné
pre deti MS, ktory bol nevy&erpany v sume 1 125,00 EUR
e prijaté finan¢né zabezpeky Centrum obce Nededza v sume 24 000,00 EUR
v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z.z.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Serpanie vydavkov K rozpoétu po zmenach
1 965 369,00 2 045 254,21 1 248 592,25 61,05 %
1. Bezné vydavky
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov Kk rozpoc¢tu po zmenach
1012 079,00 1038 204,21 822 338,95 79,21 %

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 303 245,80 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume
280 059,05 EUR, ¢o je 92,35 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
Obecného tiradu, Materskej $koly a Skolskej jedalne.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 119 389,34 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024 v sume
103 858,75 EUR, ¢o je 86,99 % cerpanie. Ide 0 socialne a zdravotné odvody za zamestnavatela.

Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych vydavkov 522 663,65 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
348 446,25 EUR, ¢o je 66,67 % cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk obecného tradu, ako st cestovné nahrady, energie,
vodné sto¢né, telefonne a postové sluzby, interiérové vybavenie, vypoctova a telekomunikacna
technika, prevadzkové stroje, vS§eobecny material, knihy, ¢asopisy a u¢ebné pomocky, pracovné
odevy, obuv, potraviny SJ, reprezentaéné, licencie, paliva, maziva, oleje, poistenie majetku
a dopravnych prostriedkov, rutinnd a Standardna tdrzba dopravnych prostriedkov, strojov,
budov, objektov, ciest, likvidacia komunélneho a separované¢ho odpadu, naklady na spolocenské
akcie, Skolenia, verejné obstaravanie, tla¢ ¢asopisu, advokatske sluzby, prispevok na stravovanie
pracovnikom, starobnym doéchodcom, ¢innost’ Klubu dochodcov, odvod do socialneho fondu,
odmeny zastupcu starostu, poslancov, ¢lenov komisii, odmeny za prace - dohody, audit, posudky
k opatrovatel'skej sluzbe, poplatky ucet, zrazkova dan z prijatych arokov, koncesionarsky
poplatok, doména a webhosting a iné tovary a sluzby.

BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 92 905,42 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
89 974,90 EUR, ¢o je 96,85 % Cerpanie.

Ide o ¢lenské prispevky MAS TD, Region Beskydy, RZ MOHP, ZO MTD, RVC, ZMOS, OOCR
Mala Fatra, prispevok na osobitné stravovanie jednotlivcovi, finanény prispevok na stravovanie
zamestnancom, prispevok rodi¢om narodenych deti, pri nastupe deti do ZS, spolo¢nym tradom —
stavebny poriadok, opatrovatel'ska sluzba, dotacia OSK, dotacia UNITED N-KL-G, prispevok
starSim obCanom, docCasna PN.



2. Kapitalové vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
953 290,00 983 050,00 402 253,30 40,92 %
Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
EUR
Kupa konvektomatu Rational do kuchyne v $kolskej jedalni pri MS v Nededzi 9 955,20
Prekopavac kompostu CMC ST 200 + prislusenstvo 29 760,00
Fotovoltaika na streche budovy Materskej $koly v Nededzi 11 400,00
Miestna komunikacia STAV 1. etapa - realizacia 91 219,03
Most cez potok Kotr¢ind 119 997,33
éportové infras$truktira na futbalovom ihrisku 49 543,05

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cCerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
0,00 24 000,00 24 000,00 100,00 %




4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2024

Hospodirenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2024 v EUR
Bezné prijmy obce 1173 790,77
Bezné vydavky obce 822 338,95
\BeZny rozpocet 351 451,82
Kapitalové prijmy obce 41 269,63
Kapitdlové vydavky obce 402 253,30
\Kapitalovy rozpocet - 360 983,67
ISchodok beiného a kapitilového rozpoctu - 9531,85
Uprava schodku - 18611,65
Upraveny schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 28143,50
Prijmové finanéné operacie 345 763,97
Vydavkové finanéné operacie 0,00
Rozdiel financnych operdcii 345 763,97
PRIJMY SPOLU 1560 824,37
VYDAVKY SPOLU 1224 592,25
Hospodarenie obce 336 232,12
Vylicdenie 7 prebytku - 18611,65
Upravené hospoddrenie obce 317 620,47

Schodok rozpoétu v sume 9 531,85 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR —
stravné pre deti v MS v sume 1 120,00 EUR, zostatok prostriedkov zo Skolského stravovania
(Gcet gJ) v sume 2 155,85 EUR, 0 nevycerpané prostriedky zo SF v sume 1 687,44 EUR,
transfér na predSkolské deti vsume 1646,36 EUR, Transfer z Environmentalneho fondu
na kipu bagra v sume 12 002,00 Eur na upravuje na sumu:

18 611,65 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju:
a) nevyGerpané prostriedky zo SR wgelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
v predchadzajiicom rozpo&tovom roku na stravné pre deti MS v sume 1 120,00 EUR,

b) nevycerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia
§140-141 zakona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v sume 2 155,85 EUR,

€) nevycerpané prostriedky zo socialneho fondu podla zékona ¢.152/1994 Z.z. o socialnom
fonde (len v pripade, ak obec nema zriadeny samostatny bankovy tcet v banke) v sume
1 687,44 EUR,

d) nevyGerpané prostriedky zo SR wgelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
Vv predchadzajucom rozpoctovom roku z Transféru na predskolské deti v sume 1 646,36
EUR,
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e) nevycerpané prostriedky z Environmentalneho fondu ucelovo uréené na kapitalové
vydavky poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku z Transféru na kiipu bagra v
sume 12 002,00 EUR,

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.

0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov v sume 345 763,97 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- financovanie schodku BR a KR 28 143,50 EUR
- tvorbu rezervného fondu 317 620,47 EUR

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
317 620,47 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v z.n.p. 0 pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
Pociato¢ny stav k 1.1.2024 747 467,65
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 7 523,86
rozpoctovy rok

- Z finan¢nych operécii 289 423,76
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- 109/2022-2026 zo dna 12.12.2023
PD - ener hodnotenie sala KD - Centrum obce Nededza 600,00
DSP spev. plochy Centrum obce Nededza 8 750,00
DSP OU nadstavba Centrum obce Nededza 14 200,00
IC pre vyd. SP Most cez potok - STAV I 800,00
IC pre vyd. UR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 063,90
IC pre vyd. UR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 226,90
IC pre vyd. SR OU nadstavba Centrum obce Nededza 2 255,00
Konvektomat do SJ pri MS 9 955,20
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 427,00
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 213,00
Doplnenie DSP pre Nadstavba OU 5 500,00
Doplnenie DSP pre Nadstavba OU 5 500,00
UPN O Nededza - vypracovanie II. etapy navrh 11 760,00
Obstaranie UP Obce Nededza 1 320,00
Obstaranie pozemkov Pred Chrip 11,00
Centrum obce - elmerovy rozvadzac 577,20
Kompostarei - prekopava¢ kompostu 28 800,00
Kompostarei - geotextilia 960,00
Centrum obce Nededza IC pre stav. povolenie 1 800,00
UPN O Nededza - kontrola BPEJ 30,00
UPN O Nededza - II. prerokovanie navrhu 1 560,00
Kompostéren - prekovéavac - KIA refundacia -28 800,00
Kompostaren - geotextilia - KIA refundécia -960,00
Umyvacka riadu SJ 1764,48
IC Centrum obce Nededza 300,00
IC stav. ipravy Obecného tradu 960,00
Stav.upravy Sport. Infrastruktiry 38 731,97
Spracovanie spravy o hodnoteni UPN 3 540,00
Obcas. staveb dozor MK Stav I.etapa 600,00
Vybudovanie trativodu a rurok MK Stav 1. etapa 6 984,77
Stavebné prace - Most cez potok Kotr¢ina 116 717,33
Stavebny dozor - stavba Most Kotr¢ina 2 800,00
Prerokovanie UPN Obce Nededza 1 200,00
Projekt skut.vyhotovenia Most Stav 1. 480,00
Stav. prace MK Stav I. etapa 83 634,26
Stavebny dozor - uprava $port. infrastruktury 600,00
Stavebné Uipravy Sportovej infraStrktary 10 211,08
Vypracovanie PD kanalizacia STAV II. etapa 2 520,00
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| Konedny zostatok k 31.12.2024

703 822,18 |

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR

Pociato¢ny stav k 1.1.2024 1 955,67

Prirastky - povinny pridel - 1,00 % 2441,98
- povinny pridel - 0,50 % 1 220,99
- ostatné prirastky 0,00

Ubytky - zavodné stravovanie 3 931,20
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky - obcCerstvenie 0,00

Koneény zostatok k 31.12.2024 1 687,44
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTivVA

Nazov ZS k 1.1.2024 vEUR | KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 6 601 577,17 7037 304,15
NeobeZny majetok spolu 5612 181,89 6 055 123,76
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 13 272,00 32 682,00
Dlhodoby hmotny majetok 5251 205,98 5674 737,85
Dlhodoby finan¢ny majetok 347 703,91 347 703,91
ObeZny majetok spolu 985 260,73 978 523,93
z toho :
Zasoby 3 095,90 3 576,56
Zucétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 5 408,25 7 722,64
Finanéné Gcty 976 756,58 967 224,73
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 413455 3 656,46

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 6 601 577,17 7 037 304,15
Vlastné imanie 3536 005,03 4018 274,98
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 3536 005,03 4018 274,98
Zaviazky 170 323,47 184 095,18
z toho :
Rezervy 1 250,00 960,00
Zucétovanie medzi subjektami VS 1124,99 2 766,35
Dlhodobé zavizky 1 955,67 1 687,44
Kratkodobé zavizky 165992 81 178 681,39
Bankové tivery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 895 248,67 2 834 933,99
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavizkov k 31.12.2024

Druh zavézku Zéavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2024 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 9 199,56 9 199,56 0,00
- Zzamestnancom 26 321,87 26 321,87 0,00
- poistovniam 14 772,27 14 772,27 0,00
- danovému uradu — danl z vynosu 1592,01 1592,01 0,00
- danovému uradu 4 286,70 4 286,70 0,00
- Stdtnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 0,00 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavazky 127 922,77 127 922,77 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2024 184 095,18 184 095,18 0,00
Stav tiverov a navratnych finanénych vypomoci k 31.12.2024
) Vyska Roc¢né splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu za rok 2024 zarok 2024 k 31.12.202
-- 0,00 0,00 0,00 0,00

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpoétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., moze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investicnych dodavatel'skych tverov neprekroci v prisluSnom rozpoc¢tovom roku

25%

skutocnych beznych prijmov predchddzajiceho rozpoctového roka zniZenych

o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitn¢ho predpisu.
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a) Vypocet podPa § 17 ods. 6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 1017 623,25
k 31.12.2023:
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2024:

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci (MFSR) 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky: 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej 0,00
sumy dlhu obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00

Zostatok istiny k 31.12.2024 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods. 6 pism. a)
k 31.12.2023
0,00 1017 623,25 0,00 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. a) zadkona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods. 6 pism. b):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 1017 623,25
k 31.12.2023:
BeZné prijmy obce zniZené o:
- dotécie na preneseny vykon $tatnej spravy (EK 312012) 8 786,67
- dotacie zo SR (EK 312001) 24 688,44
- dotacie od ostatnych subjektov VS (EK 312011) 2 250,00
- dotacia zo Statneho fondu (EK 312002) 1 636,86
- uCelovo urcené penazné dary 0,00
BeZné prijmy obce zniZené o spolu : 37 361,97
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2023* 980 261,28

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2024 s vynimkou jednorazového pred¢asného
splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

- 821009

- 651002

- 651003

- 651004
Spolu splatky istiny a trokov k 31.12.2022**

OO0 |0|0|O0|O|O

Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2023** prijmy k 31.12.2022*

0,00 980 261,28 0,00 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods. 6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

V roku 2024 obec Nededza neplatila z prijatej navratnej finan¢nej vypomoci ziadne uroky
ani nezrealizovala splatku istiny.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 2/2019 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vseobecne prospesSnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ poskytnutych pouZzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov prostriedkov

-1- -3- -4 -

-2-

Obecny Sportovy klub Nededza — bezné vydavky 30 900,00 30 900,00 0,00
UNITED N-KL-G — bezné vydavky 14 000,00 14 000,00 0,00

K 31.12.2024 vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2019
0 dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nepodnika.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC,

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- Obec nema zriadené rozpoctové organizacie

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organiziciam:

- Obec nema zriadené prispevkové organizacie
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b) Finan¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ucelové uréenie grantu, Suma Suma Rozdiel
transferu uviest’ : poskytnutych | skuto¢ne (stl.3 - stl.4)
Skolstvo, matrika, .... financnych pouzitych
- bezné vydavky prostriedkov | finanénych
-1- - kapitalové vydavky -3- prostriedkov -5-
2. -4 -
Ministerstvo dopravy a Spolo¢ny stavebny 46,18 46,18 0,00
vystavby SR urad - pozemné
komunikacie
Regionalny trad skol. spravy | Prispevok na vychovu 11 553,00 9 906,64 1 646,36
a vzdelavanie MS
Ministerstvo vnutra SR Register obyvatel'ov 352,77 352,77 0,00
Ministerstvo vnatra SR Register adries 38,80 38,80 0,00
Ministerstvo vnutra SR Ochrana ziv. prostredia 129,37 129,37 0,00
Environmentélny fond Prispevok z enviro. 1109,94 1109,94 0,00
fondu
UPSVaR Stravovanie deti v MS 3 830,40 2.710,40 1.120,00
Okresny urad Vol'by do EP 2024 1 245,98 1 040,98 250,00
Okresny urad Vol'by prezidenta SR 2 429,99 2 001,42 428,57
2024
Ministerstvo financii SR NFV vypadok dane z 7 938,00 7 938,00 0,00
prijmov
Nadacia Kia Motors Slovakia | Prekopava¢ kompostu 29 996,51 29 996,51 0,00
- biologicky
rozloziteI'ného odpadu
Pdodohospodarska platobna Transfér — strecha 28 517,63 28 517,63 0,00
agentlra Satne na futbalovom
ihrisku
Environmentalny fond Transfér — nakup bagra 12 002,00 0,00 12 002,00

— presun do r. 2025

¢) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec uzatvorila v roku 2024 zmluvu so Environmentalnym fondom na nakup bagra v celkovej

sume 12 002,00 Eur.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
Obec financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
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e) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

. Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
yucC finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
) Suma prijatych Suma skutocne Rozdigl
VUC financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
0,00 0,00 0,00
12. Navrh uznesenia:
Uznesenie €. .............ccoeveeeinnnnnne zodna .............ccceeeeenne, :

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie Stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému uctu obce

Nededza za rok 2024,

Uznesenie €. .......ooovevvvveeeeeeennnnn, zodNa ......ooeeveeeee, :

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny tucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Uznesenie €. .............cccoevernnnnn. zodna ..., )

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie kladného zostatku finanénych operacii v sume
317 620,47 EUR zisteného podla ustanovenia § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov, na:

- tvorbu rezervného fondu 317 620,47 EUR

Uznesenie C. .....covveervercsccscersesce ZO UNA wevevrevrererssnresaencans’
Obecné zastupitel'stvo potvrdzuje financovanie upraveného schodku beZzného a kapitdlového
rozpoctu z prijmovych financnych operacii (§ 16, ods.8 zadkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych

pravidlach izemnej samospravy v z.n.p.).
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